
Fio banka, a.s., IČ: 61858374, Praha 1, V Celnici 1028/10, PSČ: 117 21, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném rejstříkovým soudem v Praze, oddíl B, vložka 2704          1/4 

VZOROVÝ VÝPOČET ROČNÍ PROCENTNÍ SAZBY NÁKLADŮ 
(RPSN) KE SPOTŘEBITELSKÉMU ÚVĚRU 
 
Fio banka, a.s., IČ 61858374, se sídlem V Celnici 1028/10, 117 21 Praha 1, zapsaná v obchodním 

rejstříku vedeném Městský soudem v Praze, oddíl B, vložka 2704 (dále jen „banka“), poskytuje 
následující informace: 

 
 

Spotřebitelský úvěr je odložená platba, půjčka, úvěr nebo jiná obdobná finanční služba, která je poskytována 
nebo přislíbena spotřebiteli věřitelem, nebo zprostředkovatelem. 
 
Spotřebitelem je fyzická osoba, která nejedná v rámci své podnikatelské činnosti nebo v rámci samostatného 
výkonu svého povolání. 
 
 
Níže jsou uvedeny reprezentativní příklady spotřebitelského úvěru s Tarifem „Roční 1“, Tarifem „Roční 2“, 
Tarifem „Roční 3“ (uvedené v Sazebníku banky pro kontokorentní úvěry pro fyzické osoby), Tarifem „Roční 3“ se 
snížením výpůjční úrokové sazby při první obnově doby poskytnutí úvěrového rámce (tj. ve druhém roce trvání 
smlouvy) a Tarifem „Roční 3“ se snížením výpůjční úrokové sazby při druhé obnově doby poskytnutí úvěrového 
rámce (tj. ve třetím a každém dalším roce trvání smlouvy) za předpokladů níže uvedených a za předpokladu, že 
budete čerpat úvěrový rámec ve výši 37.800,- Kč a plnit všechny podmínky stanovené smlouvou, na základě 
které Vám bude poskytnut Spotřebitelský úvěr. 

 
 

Varianta Tarif „Roční 1“ Tarif „Roční 2“ Tarif „Roční 3“ 

výpůjční úroková sazba 8,30 % 14,30 % 18,90 % 

poplatek za poskytnutí úvěru 4 %, min. 100 Kč 1 %, min. 100 Kč 0 Kč 

RPSN 13,33 % 16,52 % 20,64 % 

Vzorový splátkový kalendář (pro úvěr ve výši 37.800 Kč): 

datum popis transakce Objem v Kč  Objem v Kč  Objem v Kč  

První den 
poskytnutí úvěru 

čerpání úvěru -37 800,00 -37 800,00 -37 800,00 

poplatek za poskytnutí úvěru 1 512,00 378,00 0,00 

P
o
s
le

d
n
í 

d
e

n
 k

a
ž
d
é
h

o
  
c
e

lé
h
o
 m

ě
s
íc

e
 p

o
 

p
o
s
k
y
tn

u
tí
 ú

v
ě
ru

 

úrok z úvěru  261,45 450,45 595,35 

úrok z úvěru  261,45 450,45 595,35 

úrok z úvěru  261,45 450,45 595,35 

úrok z úvěru  261,45 450,45 595,35 

úrok z úvěru  261,45 450,45 595,35 

úrok z úvěru  261,45 450,45 595,35 

úrok z úvěru  261,45 450,45 595,35 

úrok z úvěru  261,45 450,45 595,35 

úrok z úvěru  261,45 450,45 595,35 

úrok z úvěru  261,45 450,45 595,35 

úrok z úvěru  261,45 450,45 595,35 

úrok z úvěru  261,45 450,45 595,35 

splacení úvěru 37 800,00 37 800,00 37 800,00 

Celkové náklady  (úhrady) spotřebitele 42 449,40 43 583,40 44 944,20 

 
 
 



Fio banka, a.s., IČ: 61858374, Praha 1, V Celnici 1028/10, PSČ: 117 21, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném rejstříkovým soudem v Praze, oddíl B, vložka 2704          2/4 

Varianta 

Tarif „Roční 3“ 
s prvním snížením 

výpůjční úrokové sazby 
(tj. ve druhém roce 

trvání smlouvy) 

Tarif „Roční 3“ s druhým 
snížením výpůjční 

úrokové sazby (tj. ve 
třetím a každém dalším 

roce trvání smlouvy) 

výpůjční úroková sazba 16,90 % 14,90 % 

poplatek za poskytnutí úvěru 0 Kč 0 Kč 

RPSN 18,28 % 15,97 % 

Vzorový splátkový kalendář (pro úvěr ve výši 37.800 Kč): 

datum popis transakce Objem v Kč  Objem v Kč  

První den 
poskytnutí úvěru 

čerpání úvěru -37 800,00 -37 800,00 

poplatek za poskytnutí úvěru 0,00 0,00 

P
o
s
le

d
n
í 

d
e

n
 k

a
ž
d
é
h

o
  
c
e

lé
h
o
 m

ě
s
íc

e
 p

o
 

p
o
s
k
y
tn

u
tí
 ú

v
ě
ru

 

úrok z úvěru  532,35 469,35 

úrok z úvěru  532,35 469,35 

úrok z úvěru  532,35 469,35 

úrok z úvěru  532,35 469,35 

úrok z úvěru  532,35 469,35 

úrok z úvěru  532,35 469,35 

úrok z úvěru  532,35 469,35 

úrok z úvěru  532,35 469,35 

úrok z úvěru  532,35 469,35 

úrok z úvěru  532,35 469,35 

úrok z úvěru  532,35 469,35 

úrok z úvěru  532,35 469,35 

splacení úvěru 37 800,00 37 800,00 

Celkové náklady  (úhrady) spotřebitele 44 188,20 43 432,20 

 
Podmínky pro vzorový výpočet RPSN: 

 vzorový úvěr je poskytován ve výši 37.800,- Kč 

 úvěr je vyčerpán v první den účinnosti smlouvy v plné výši a považuje se za plně vyčerpaný po celou 
dobu účinnosti smlouvy  

 poplatek za poskytnutí úvěru je věřitelem účtován v první den účinnosti smlouvy a splacen 
dlužníkem ke stejnému dni 

 úvěr je poskytnut (časový interval účinnosti smlouvy) na jeden rok o délce 365 dnů. Rok se skládá 
ze 12 stejně dlouhých měsíců. Má se za to, že takový měsíc má 30,41666 dní (tzn. 365/12), a to bez 
ohledu na to, zda se jedná o přestupný rok. 

 úvěr je splacen jednou splátkou v plné výši v poslední den účinnosti smlouvy 

 úrok z úvěru je věřitelem účtován 1x měsíčně a splacen dlužníkem 1x měsíčně ke stejnému dni 

 

Celková částka, kterou je třeba zaplatit – celková výše úvěru a celkové náklady úvěru  
(platí za podmínek pro výše uvedený vzorový výpočet RPSN) 

Varianta: 
Tarif 

„Roční 1“ 
Tarif 

„Roční 2“ 
Tarif 

„Roční 3“ 

Tarif „Roční 3“ 
s prvním 
snížením 

výpůjční úrokové 
sazby 

Tarif „Roční 3“ 
s druhým 

snížením výpůjční 
úrokové sazby 

Jistina ve výši:  37.800 Kč 37.800 Kč 37.800 Kč 37.800 Kč 37.800 Kč 

Poplatek za 
poskytnutí úvěru: 

1.512 Kč 378 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 

Smluvní úrok:  3.137,40 Kč 5.405,40 Kč 7.144,20 Kč 6.388,20 Kč 5.632,20 Kč 

Celkem: 42.449,40 Kč 43.583,40 Kč 44.944,20 Kč 44.188,20 Kč 43.432,20 Kč  

 



Fio banka, a.s., IČ: 61858374, Praha 1, V Celnici 1028/10, PSČ: 117 21, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném rejstříkovým soudem v Praze, oddíl B, vložka 2704          3/4 

Níže jsou uvedeny reprezentativní příklady spotřebitelského úvěru s Tarifem „Roční 1“, Tarifem „Roční 2“, 
Tarifem „Roční 3“ (uvedené v Sazebníku banky pro kontokorentní úvěry pro fyzické osoby), Tarifem „Roční 3“ se 
snížením výpůjční úrokové sazby při první obnově doby poskytnutí úvěrového rámce (tj. ve druhém roce trvání 
smlouvy) a Tarifem „Roční 3“ se snížením výpůjční úrokové sazby při druhé obnově doby poskytnutí úvěrového 
rámce (tj. ve třetím a každém dalším roce trvání smlouvy) za předpokladů níže uvedených a za předpokladu, že 
budete čerpat úvěrový rámec ve výši 1 375,30 EUR a plnit všechny podmínky stanovené smlouvou, na základě 
které Vám bude poskytnut Spotřebitelský úvěr. 

 

Varianta Tarif „Roční 1“ Tarif „Roční 2“ Tarif „Roční 3“ 

výpůjční úroková sazba 9,50 % 15,50 % 18,90 % 

poplatek za poskytnutí úvěru 4 %, min. 10 EUR 1 %, min. 10 EUR 0 EUR 

RPSN 14,72 % 17,91 % 20,63 % 

Vzorový splátkový kalendář (pro úvěr ve výši 1 375,30 EUR): 

datum popis transakce Objem v EUR  Objem v EUR  Objem v EUR  

První den 
poskytnutí 

úvěru 

čerpání úvěru -1 375,30 -1 375,30 -1 375,30 

poplatek za poskytnutí úvěru 55,01 13,75 0,00 

P
o
s
le

d
n
í 

d
e

n
 k

a
ž
d
é
h

o
  
c
e

lé
h
o
 m

ě
s
íc

e
 

p
o
 p

o
s
k
y
tn

u
tí
 ú

v
ě
ru

 

úrok z úvěru  10,89 17,76 21,66 

úrok z úvěru  10,89 17,76 21,66 

úrok z úvěru  10,89 17,76 21,66 

úrok z úvěru  10,89 17,76 21,66 

úrok z úvěru  10,89 17,76 21,66 

úrok z úvěru  10,89 17,76 21,66 

úrok z úvěru  10,89 17,76 21,66 

úrok z úvěru  10,89 17,76 21,66 

úrok z úvěru  10,89 17,76 21,66 

úrok z úvěru  10,89 17,76 21,66 

úrok z úvěru  10,89 17,76 21,66 

úrok z úvěru  10,89 17,76 21,66 

splacení úvěru 1 375,30 1 375,30 1 375,30 

Celkové náklady  (úhrady) spotřebitele 1 560,99 1 602,17 1 635,22 

 

Varianta 

Tarif „Roční 3“ s prvním 
snížením výpůjční úrokové 
sazby (tj. ve druhém roce 

trvání smlouvy) 

Tarif „Roční 3“ s druhým 
snížením výpůjční úrokové 

sazby (tj. ve třetím a každém 
dalším roce trvání smlouvy) 

výpůjční úroková sazba 16,90 % 14,90 % 

poplatek za poskytnutí úvěru 0 EUR 0 EUR 

RPSN 18,28 % 15,97 % 

Vzorový splátkový kalendář (pro úvěr ve výši 1 375,30 EUR): 

datum popis transakce Objem v EUR  Objem v EUR  

První den 
poskytnutí 

úvěru 

čerpání úvěru -1 375,30 -1 375,30 

poplatek za poskytnutí úvěru 0,00 0,00 

P
o
s
le

d
n
í 

d
e

n
 k

a
ž
d
é
h

o
  

c
e
lé

h
o
 m

ě
s
íc

e
 p

o
 

p
o
s
k
y
tn

u
tí
 ú

v
ě
ru

 

úrok z úvěru  19,37 17,08 

úrok z úvěru  19,37 17,08 

úrok z úvěru  19,37 17,08 

úrok z úvěru  19,37 17,08 

úrok z úvěru  19,37 17,08 

úrok z úvěru  19,37 17,08 

úrok z úvěru  19,37 17,08 

úrok z úvěru  19,37 17,08 

úrok z úvěru  19,37 17,08 



Fio banka, a.s., IČ: 61858374, Praha 1, V Celnici 1028/10, PSČ: 117 21, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném rejstříkovým soudem v Praze, oddíl B, vložka 2704          4/4 

úrok z úvěru  19,37 17,08 

úrok z úvěru  19,37 17,08 

úrok z úvěru  19,37 17,08 

splacení úvěru 1 375,30 1 375,30 

Celkové náklady  (úhrady) spotřebitele 1 607,74 1580,26 

 
Podmínky pro vzorový výpočet RPSN: 

 vzorový úvěr je poskytován ve výši 1.375,30 EUR (částka 37.800,- Kč přepočtená devizovým 
kurzem ČNB platným pro den vydání tohoto dokumentu – 16.4.2015) 

 prvním dnem poskytnutí úvěru je první den kalendářního měsíce 

 úvěr je vyčerpán v první den účinnosti Smlouvy v plné výši a považuje se za plně vyčerpaný po 
celou dobu účinnosti Smlouvy  

 poplatek za poskytnutí úvěru je bankou účtován v první den účinnosti Smlouvy a splacen klientem ke 
stejnému dni 

 úvěr je poskytnut (časový interval účinnosti smlouvy) na jeden rok o délce 365 dnů. Rok se skládá 
ze 12 stejně dlouhých měsíců. Má se za to, že takový měsíc má 30,41666 dní (tzn. 365/12), a to bez 
ohledu na to, zda se jedná o přestupný rok. 

 úvěr je splacen jednou splátkou v plné výši v poslední den účinnosti Smlouvy 

 úrok z úvěru je bankou připisován k jistině dluhu 1x měsíčně a splacen klientem 1x měsíčně ke 
stejnému dni 

 snižování výpůjční úrokové sazby u Tarifu „Roční 3“ vychází z předpokladu, že Spotřebitel řádně a 
včas plní všechny své povinnosti a podmínky stanové ve Smlouvě 
 

Celková částka, kterou je třeba zaplatit – celková výše úvěru a celkové náklady úvěru  
(platí za podmínek pro výše uvedený vzorový výpočet RPSN) 

Varianta: 
Tarif 

„Roční 1“ 
Tarif 

„Roční 2“ 
Tarif 

„Roční 3“ 

Tarif „Roční 3“ 
s prvním 
snížením 
výpůjční 

úrokové sazby 

Tarif „Roční 3“ 
s druhým 

snížením výpůjční 
úrokové sazby 

Jistina ve výši:  1 375,30 EUR 1 375,30 EUR 1 375,30 EUR 1 375,30 EUR 1 375,30 EUR 

Poplatek za 
poskytnutí úvěru: 

55,01 EUR 13,75 EUR 0 EUR  0 EUR 0 EUR 

Smluvní úrok:  130,68 EUR 213,12 EUR 259,92 EUR 232,44 EUR 204,96 EUR 

Celkem: 1 560,99 EUR 1 602,17 EUR 1 635,22 EUR 1 607,74 EUR 1580,26 EUR  

 


